一年内到期的租赁负债 67,982,995.80 67,982,995.80

合计 7,156,316,995.80 7,344,226,304.45

(十四) 应付债券

项   目 期末余额 期初余额

面值 3,351,924,000.00 3,362,056,000.00

利息调整

- 27 -

项   目 期末余额 期初余额

减：一年内到期的应付债券 3,351,924,000.00 3,362,056,000.00

合计

应付债券的增减变动

债券名称 面值 发行日期 债券期限

20方圆 01 人民币 918,000,000.00 2020年 12月 3日 4年

高级无抵押定息债券 美元 340,000,000.00 2021年 1月 27日 2.5年

(十五) 实收资本

投资者名称
年初数 本期

增加

本期

减少

期末余额

投资金额 比例% 投资金额 比例%

方圆国际投资集团

有限公司
750,000,000.00 100.00   750,000,000.00 100.00

合计 750,000,000.00 100.00   750,000,000.00 100.00

(十六) 资本公积

类   别 期初余额
本期

增加

本期

减少
期末余额

一、资本溢价 5,975,672.85   5,975,672.85

二、其他资本公积 257,375,101.71   257,375,101.71

三、原制度资本公积转入 2,650,788.28   2,650,788.28

合计 266,001,562.84   266,001,562.84

(十七) 盈余公积

类   别 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 114,123,394.64   114,123,394.64

合计 114,123,394.64   114,123,394.64

(十八) 未分配利润

项目
期末余额

金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 -3,088,412,270.78

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 -3,088,412,270.78

加：本期归属于母公司所有者的净利润 -586,919,489.50

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

应付普通股股利 24,007,864.40

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -3,699,339,624.68

- 28 -

(十九) 营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

一、主营业务小计 275,859,932.21 241,295,175.07 1,085,266,477.04 921,230,079.96

1、房产销售 215,646,712.49 199,325,852.94 1,023,626,008.44 906,369,223.32

2、租赁业务 60,213,219.72 41,969,322.13 61,640,468.60 14,860,856.64

二、其他业务小计 2,508,062.25 1,446,963.44 63,745,285.50 24,648,345.77

其他 2,508,062.25 1,446,963.44 63,745,285.50 24,648,345.77

合计 278,367,994.46 242,742,138.51 1,149,011,762.54 945,878,425.73

(二十) 投资收益

类   别 本期发生额 上期发生额

权益法核算的长期股权投资收益 -2,374,044.18 -3,957,342.71

处置长期股权投资产生的投资收益  101,532,203.38

其他  1,144.82

合计 -2,374,044.18 97,576,005.49

六、 母公司财务报表主要项目注释

(一) 长期股权投资

项目

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

对子公司投资 2,288,777,774.18  2,288,777,774.18 2,283,777,774.18  2,283,777,774.18

对联营、合营企

业投资
1,040,456,287.49  1,040,456,287.49 1,041,775,268.45  1,041,775,268.45

合计 3,329,234,061.67  3,329,234,061.67 3,325,553,042.63  3,325,553,042.63

(二) 营业收入和营业成本

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 31,446,842.15 26,418,310.10 26,868,258.96 20,665,296.84

其他业务 351,334.22  48,282,418.14

合计 31,798,176.37 26,418,310.10 75,150,677.10 20,665,296.84

(三) 投资收益

项目 本期发生额 上期发生额

权益法核算的长期股权投资收益 -1,318,980.96 -2,903,249.91

处置长期股权投资产生的投资收益  -2,678,474.39

合计 -1,318,980.96 -5,581,724.30